
UCHWAŁA NR LXV/643/2023 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie przedłużenia umowy między wspólnotami terytorialnymi miasta Koła i miasta Ładyżyn 
obwodu Winnickiego Ukrainy o stosunkach partnerskich i współpracy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przedłużenie umowy o stosunkach partnerskich i współpracy między wspólnotami 
terytorialnymi miasta Koła i miasta Ładyżyn obwodu Winnickiego Ukrainy na okres 
5 lat, tj. od 19 czerwca 2023 r. do 19 czerwca 2028 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-)Tomasz Sobolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 186D7172-A46C-4AF5-A291-A033D1B3BAC9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do 
UCHWAŁY NR LXV/643/2023 

RADY MIEJSKIEJ KOŁA 
 

z dnia 31 maja 2023 r. 
 
 

w sprawie przedłużenia umowy między wspólnotami terytorialnymi miasta Koła i miasta Ładyżyn obwodu 
Winnickiego Ukrainy o stosunkach partnerskich i współpracy 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2023 roku, poz. 40 i 572) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw oraz przystępowania 
do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych.  

W dniu 18 czerwca 2023 roku kończy się ważność umowy partnerskiej zawartej pomiędzy miastem 
Koło, a miastem Ładyżyn.  

Ten dwudziestoletni kontakt pomiędzy miastami przyczynił się do realizacji wielu wspólnych 
przedsięwzięć, poznania własnych kultur, przepięknych zakątków i historii. Umowa partnerska dla obu 
Miast dała poczucie solidarności i przynależności do wspólnoty.  
Umacnianie przyjaźni między Naszymi Miastami to Nasz wspólny wkład w budowanie wspólnoty 
samorządowej, dążącej do zrównoważonego rozwoju oraz poszanowania wartości każdego Jej mieszkańca. 
W tak trudnym czasie, w obliczu trwającej agresji Rosji na Ukrainę, gdy naród Ukrainy walczy o 
prawdziwie wolne, całe i Niepodległe państwo, kontynuowanie partnerstwa między naszymi miastami ma 
doniosłe znaczenie, by to właśnie w ten sposób wyrazić naszą solidarność i wiarę  
w sprawiedliwość, zwycięstwo i pokój. 

Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia umowy między 
wspólnotami terytorialnymi miasta Koła i miasta Ładyżyn obwodu Winnickiego Ukrainy. 
 
 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 186D7172-A46C-4AF5-A291-A033D1B3BAC9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-05-31T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




